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TECHNICAL ANALYSIS

Xu hướng

VCB

VHM

VNM

BID

Ngắn hạn (< 1 month) Trung hạn (1 - 3 months) Dài hạn (> 3 months)

9.39

7.42

6.13

4.8

Thay đổi (điểm)

Điều kiện sử dụng bản tin: Bản tin này được Công ty Cổ phần Chứng khoán ASEAN cung cấp cho một bộ phận khách hàng nhất định có mở tài khoản tại Công ty. Mọi sự

cung cấp khi chưa được sự đồng ý của Công ty đều bị coi là vi phạm bản quyền.

Khuyến cáo: Nội dung trong bản tin này được Công ty Cổ phần Chứng khoán ASEAN tổng hợp và phân tích từ các nguồn thông tin đại chúng được xem là đáng tin cậy và

chỉ đơn thuần phục vụ mục đích tham khảo. Công ty không chịu trách nhiệm với bất kỳ quyết định mua hay bán khi khách hàng sử dụng các thông tin trên.

+15.05/+1.46%

GIÁ TRỊ RÒNG (TỶ ĐỒNG) 3
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HNX-INDEX

Mã tăng

               21,969,790.00                          252,400 

Mã giảm

Mã tham chiếu

162.32

KLGD (cổ phiếu)

Ngày 11/12/2020

+3.03/+1.90%
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TỔNG HỢP THỊ TRƯỜNG

VN-INDEX

Điểm số (điểm)

313

1045.96

Giá trị (tỷ đồng) 842.0010,557.00

98

81

69

GIAO DỊCH NHÀ ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI

KHỐI LƯỢNG (CỔ PHIẾU) HOSE

BÁN                          107,100 

KHỐI LƯỢNG RÒNG (CP) -5,455,660 145,300

               27,425,450.00 

GIAO DỊCH KHỞI SẮC, VN-INDEX TĂNG HƠN 15 ĐIỂM
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QUAN ĐIỂM CỦA ASEANSC

HNX

MUA

124

463,771,359
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Fax: (84 - 8)3 824 6550 

Tổng đài đặt lệnh: (84 - 8)3 829 9090

61,011,732
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                                  284,708,683 

97.2

85

112.6

45.8
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                                    14,336,680 

                                    14,116,670 

3.98

3.9

3.69

3.63

STB

ITA

HBC

TCB

15.8

5.31

14.25

25.65

Ticker Close price Matched volume Proportion (%)

4.28 VIC 106.8                                   361,243,587 9.41

TRADING SCALE STATISTICS

Close price Matched volume Proportion (%)

HPG 38.8                                     16,641,080 

Danh sách khối lượng giao dịch nhiều nhất Danh sách giá trị niêm yết lớn nhất 

Ticker

Ticker Ref. price Close price Change (%) Ticker Ref. price Close price Change (%)

DTL 5.59                                                     6 6.98 LGC 63,70 59,30 -6,91

NNC

HRC

TCR

DBC

36.55

42.3

3.3

43.15

                                                  39 

                                                  45 

                                                    4 

                                                  46 

6.98

6.97

6.97

6.95

HU1

TPC

HU3

LAF

7,88

9,10

7,50

10,15

7,00

9,50

-6,85

-6,81

-6,67

-6,40

Phiên giao dịch thứ Sáu (11/12), chỉ số VN-Index giao dịch theo chiều hướng tích

cực, đóng cửa tăng hơn 15 điểm, mức cao nhất trong ngày nhờ lực kéo đến từ

nhóm cổ phiếu vốn hóa lớn. Kết thúc phiên giao dịch, chỉ số VN-Index tăng 15,05

điểm (+1,46%), đóng cửa ở mức 1.045,96. Thanh khoản HSX ở mức hơn 460

triệu cổ phiếu (-27%), giá trị gần 10.600 tỷ đồng (-21%). Độ rộng thị trường

nghiêng về số mã tăng giá (313 mã tăng/ 124 mã giảm). Về phía nước ngoài, họ

mua ròng hơn 81 tỷ đồng trên HSX, tập trung chủ yếu vào VCB, HPG, và VHM.

Về kỹ thuật, đồ thị ngày VN-Index xuất hiện cây nến xanh dài dạng 'Marubozu'

với giá đóng cửa nằm trên ngưỡng 1.045 điểm, là tín hiệu khá tích cực. Điều này

cho thấy bên mua đang tạm thời chiếm ưu thế. Do đó, chúng tôi cho rằng, trong

kịch bản tích cực, VN-Index sẽ kiểm tra vùng kháng cự gần 1.050 – 1.055 điểm,

vùng kháng cự tiếp theo dự báo ở mức 1.060– 1.065 điểm. Trong kịch bản tiêu

cực, vùng hỗ trợ gần của VN-Index dự báo ở mức 1.040 – 1.045 điểm, vùng hỗ

trợ tiếp theo dự báo ở mức 1.030 – 1.035 điểm.

Chúng tôi khuyến nghị nhà đầu tư chú ý vùng kháng cự gần 1.050 – 1.055 điểm

trong phiên tới. Tỷ trọng danh mục đề nghị theo công thức Kelly: 30% cash/ 70%

stocks.

(*) Cổ phiếu đáng quan tâm: HBC thông báo trả cổ tức năm 2019 bằng tiền mặt

theo tỷ lệ 3%. Ngày giao dịch không hưởng quyền là 14/12/2020 và ngày trả cổ

tức là 23/12/2020.

BẢN TIN NGÀY

Source: HOSE, HNX, Aseansc tổng hợp

Source: HOSE, HNX, Aseansc tổng hợp

Danh sách tăng giá nhiều nhất Danh sách giảm giá nhiều nhất

Unit: Vol: share, Value: thousand VND

7,34

8,48


